
[1] 

 

 

 

 

 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  Πέραμα 31/07/2015 

ΝΟΜΟΣ ΡΕΘΥΜΝΟΥ   

ΔΗΜΟΣ ΜΥΛΟΠΟΤΑΜΟΥ  Αρ.  Αποφ. 194/2015 

  Αρ. Πρωτ  194 

 

  

ΘΕΜΑ: Καταγραφή εγγράφων, πληροφοριών και δεδομένων σε εφαρμογή των διατάξεων 

του Κεφαλαίου Α’ του ν. 4305/2014 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ ΔΗΜΑΡΧΟΥ 
Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΜΥΛΟΠΟΤΑΜΟΥ 

Έχοντας υπόψη 

1. Το N. 3448/06 (ΦΕΚ Α 57/15-3-2006) 
2. Το Ν. 4305/14 (ΦΕΚ-237 Α/31-10-14) 
3. Το Π.Δ. 28/15 (ΦΕΚ-34 Α/23-3-15) 
4. το υπ' αρ. πρωτ. ΔΗΔ/Φ.40/407/8-1-2015 έγγραφο του Υπουργείου Διοικητικής 

Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης περί εφαρμογής των διατάξεων του 
Κεφαλαίου Α' του Ν. 4305/2014 

5. την καταγραφή και αξιολόγηση από την Ομάδα Διοίκησης Έργου του Προγράμματος 
Διαύγεια των συνόλων εγγράφων, πληροφοριών και δεδομένων που βρίσκονται στην κατοχή 
του Δήμου Μυλοποτάμου καθώς και των εποπτευόμενων από αυτόν Νομικών Προσώπων, 
ανά κατηγορίες, προς τον σκοπό ανοικτής τους διάθεσης. 

 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

Την έγκριση των παρακάτω, όπως αναλύονται στο Παράρτημα, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο 
μέρος της παρούσας: 
α) Σύνολα εγγράφων, πληροφοριών και δεδομένων που κατέχει ο Δήμος,  
β) Σύνολα εγγράφων, πληροφοριών και δεδομένων που θα διατεθούν σε ανοικτό και 
μηχαναγνώσιμο μορφότυπο, εφαρμόζοντας την αρχή της ανοικτής διάθεσης της δημόσιας 
πληροφορίας, 
γ) Σύνολα εγγράφων, πληροφοριών και δεδομένων που θα διατεθούν με επιβολή όρων μέσω 
αδειοδότησης ή τελών, σύμφωνα με τα άρθρα 7 έως 9 του Ν. 4305/2014  
δ) Σύνολα εγγράφων, πληροφοριών και δεδομένων που υπόκεινται στους περιορισμούς που 
τίθενται στην παράγραφο 1 του άρθρου 3 του Ν. 4305/2014 και δεν διατίθενται για περαιτέρω 
αξιοποίηση και χρήση. 

 

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ 

 

 
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΟΚΚΙΝΟΣ 

  

ΑΔΑ: 79ΣΙΩΚΞ-0Θ8



[2] 

 

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ 

α) Σύνολα εγγράφων, πληροφοριών και δεδομένων που κατέχει ο Δήμος 

Παρατηρήσεις: 

1. Στην πλειοψηφία τους οι οργανικές μονάδες κατέχουν φακέλους-αρχεία αλληλογραφίας. 

2. Υπάρχουν περιπτώσεις αρχείων-φακέλων που ενώ είναι εν γένει ανοικτοί προς διάθεση, 

περιλαμβάνουν και έγγραφα-δεδομένα-πληροφορίες που υπόκεινται στους περιορισμούς 

που τίθενται στο άρ. 3 του Ν. 4305/2014, καθώς και τις διατάξεις για τα προσωπικά 

δεδομένα του Ν. 2472/97. 

3. Η καταγραφή των παρακάτω συνόλων εγγράφων, πληροφοριών και δεδομένων που 

κατέχει ο Δήμος είναι όσο το δυνατόν πληρέστερη, χωρίς να αποκλείεται η εκ 

παραδρομής μη ολική καταγραφή τους. 

Ιδιαίτερο Γραφείο Δημάρχου 

• Αποφάσεις Δημάρχου 
• Αλληλογραφία Δημάρχου 

 

Αυτοτελές Γραφείο Επικοινωνίας και Δημοσίων Σχέσεων 

• Δελτία Τύπου 
• Εκδηλώσεις Δήμου 

Νομική Υπηρεσία 

• Γνωμοδοτήσεις προς υπηρεσίες Δήμου 

• Δικόγραφα 

• Έγγραφα δικαστικών υποθέσεων 

Αυτοτελές Γραφείο Διαφάνειας 

• Αρχείο Κανονισμών, Οδηγών κλπ 
 
Αυτοτελές Γραφείο Διοικητικής Βοήθειας 

 Αρχείο Αιτημάτων πολιτών 

Αυτοτελές Τμήμα  Προγραμματισμού, Οργάνωσης και Πληροφορικής 

Γραφείο Προγραμματισμού, Ανάπτυξης  και Οργάνωσης 

• Φάκελος Προσκλήσεων Χρηματοδοτούμενων Πράξεων 

• Ετήσιο Πρόγραμμα Δράσης 

• Επιχειρησιακό Πρόγραμμα 

• Τεχνικό Πρόγραμμα 

• Διαχειριστική Επάρκεια 

 

Γραφείο Τεχνολογιών Πληροφορικής και Επικοινωνιών (ΤΠΕ) 

• Μελέτες προμηθειών και υπηρεσιών 

 

Αυτοτελές Τμήμα Τοπικής Οικονομικής Ανάπτυξης 

Γραφείο Αγροτικής Παραγωγής 

• Διαχείριση Αδέσποτων ζώων 

• Βεβαιώσεις 

• Έγγραφα Δημοτών & Δημοσίων Υπηρεσιών προς διεκπεραίωση 

• Ανακοινώσεις 

 

 

ΑΔΑ: 79ΣΙΩΚΞ-0Θ8



[3] 

 

Γραφείο Αδειοδοτήσεων και Ρύθμισης Εμπορικών Δραστηριοτήτων 

• Άδειες Περιπτέρων 

• Άδειες Υπαίθριου Εμπορίου 

• Άδειες Καταστημάτων Υγειονομικού Ενδιαφέροντος 

Γραφείο Συντήρησης Πρασίνου 

• Μελέτες προμηθειών και υπηρεσιών 

• Έγγραφα Δημοτών & Δημοσίων Υπηρεσιών προς διεκπεραίωση 

Διεύθυνση Κοινωνικής Προστασίας, Παιδείας και Πολιτισμού 

Τμήμα Κοινωνικής Πολιτικής και Ισότητας των Φύλων  

• Μητρώο απόρων του Δήμου 

• Χορηγίες για οικονομικά αδύναμες οικογένειες του Δήμου  

• Βιβλιάρια Πρόνοιας 
• Αρχείο μελών ΚΑΠΗ  
• Αρχείο συμμετοχής μελών στις Ομάδες Δημιουργικής Απασχόλησης ΚΑΠΗ  
• Αρχείο Εκδηλώσεων ΚΑΠΗ Δήμου  
• Επίσκεψη σε θεατρικές παραστάσεις του ΚΑΠΗ Δήμου  

• Εκδρομές ΚΑΠΗ Δήμου 

• Αρχείο εξυπηρετούμενων " ΠΑΙΔΙΚΟΙ ΣΤΑΘΜΟΙ ",  

• Χρηματοδότηση προγράμματος " ΠΑΙΔΙΚΟΙ ΣΤΑΘΜΟΙ " 

• Παρακολούθηση φυσικού αντικειμένου "ΠΑΙΔΙΚΟΙ ΣΤΑΘΜΟΙ" 

• Έρευνες συνθηκών διαβίωσης 

• Κοινωνικές εκθέσεις 

• Πιστοποιητικά Κοινωνικής Προστασίας 

• Διαμεσολάβηση & παραπομπή σε ΚΕΠΑ, ΙΚΑ, Εφορία, Νοσηλευτικά Ιδρύματα, Δομές 

Κοινωνικής Προστασίας, Λοιποί Δήμοι, Υπουργεία 

• Εποπτεία φιλανθρωπικών σωματείων 

• Ομιλίες με θέματα που απασχολούν γονείς, παιδιά & τρίτη ηλικία 

• Μητρώο δικαιούχων Κοινωνικού Παντοπωλείου 

• Μητρώο δικαιούχων προγράμματος επισιτιστικής κρίσης 

• Αρχείο με εισαγγελικές παραγγελίες 

 

Τμήμα Προστασίας και Προαγωγής της Δημόσιας Υγείας 

• Έγγραφα Δημοτών & Δημοσίων Υπηρεσιών προς διεκπεραίωση 

Τμήμα Παιδείας, Δια Βίου Μάθησης και Πολιτισμού 

• Αποφάσεις Δημοτικού Συμβουλίου για Κατανομές Χρημάτων για την Κάλυψη Δαπανών 

στα Σχολεία 
• Αποφάσεις Δημοτικής Επιτροπής Παιδείας για Παραχωρήσεις Σχολικών Χώρων 
• Αποφάσεις Δημοτικής Επιτροπής Παιδείας για Κατανομές Χρημάτων για την κάλυψη 

Δαπανών στα Σχολεία 
• Στοιχεία Συλλόγων Γονέων και Κηδεμόνων 

• Αριθμός Μαθητών και Τμημάτων Σχολείων Δήμου  

• Νομοθεσία σχετικά με Αρμοδιότητες Επιτροπής Παιδείας, Νόμοι & Εγκύκλιοι 

• Αποφάσεις Διευθύνσεων Π/θμιας και Δ/θμιας Εκπ/σης Ανατολικής Αττικής για τα Όρια 

Σχολικών Μονάδων Δήμου  

• Οικονομικοί Απολογισμοί Σχολικών Επιτροπών Π/θμιας και Δ/θμιας Εκπαίδευσης Δήμου  

• Αιτήσεις Εκπαιδευομένων 2013 -2015 στο Κέντρο Δια Βίου Μάθησης  

• Έντυπα μετακίνησης εκπαιδευτών-στελεχών & ατομικά στοιχεία εκπαιδευτών για το 

Κέντρο Δια Βίου Μάθησης  

• Φάκελος Δημοσιότητας για το Κέντρο Δια Βίου Μάθησης  

ΑΔΑ: 79ΣΙΩΚΞ-0Θ8



[4] 

 

• Φάκελος Μηνιαία Δελτία Φυσικού Αντικειμένου για το Κέντρο Δια Βίου Μάθησης  

• Έντυπα αξιολόγησης και πρακτικά συναντήσεων για το Κέντρο Δια Βίου Μάθησης  

• Μηνιαίες Εκθέσεις Πεπραγμένων Υπεύθυνου Εκπαίδευσης & Υπεύθυνης Οργάνωσης για 

το Κέντρο Δια Βίου Μάθησης  

• Φάκελος εισερχόμενων - εξερχόμενων εγγράφων2013-2015 για το Κέντρο Δια Βίου 

Μάθησης 

• Πρωτόκολλο 

 

Διεύθυνση Διοικητικών και Οικονομικών Υπηρεσιών 

Τμήμα Διοικητικών Υπηρεσιών 

Γραφείο Υποστήριξης Πολιτικών Οργάνων του Δήμου 

• Αποφάσεις Δημοτικού Συμβουλίου 

• Αποφάσεις Δημοτικής Επιτροπής Διαβούλευσης 

• Αποφάσεις Οικονομικής Επιτροπής 

• Αποφάσεις Επιτροπής Ποιότητας Ζωής 

Γραφείο Δημοτικής Κατάστασης και Ληξιαρχείου 

• Ληξιαρχικές Πράξεις 

• Εκθέσεις 

• Αλλαγή Επωνύμου 

• Εξελληνισμός Επωνύμου 

• Οικογενειακές μερίδες 

• Εκλογικοί κατάλογοι 

• Τέλεση Πολιτικών γάμων 

• Άδειες Γάμου 

• Δηλώσεις Πολιτογράφησης 

• Μητρώα Αρρένων 

Γραφείο Ανθρώπινου Δυναμικού και Διοικητικής Μέριμνας 

• Φάκελοι απασχολουμένων εν ενεργεία ή αποχωρήσαντες και από τις 3 Δημοτικές Ενότητες 

• Αποφάσεις Δημάρχου 

• Αποφάσεις, αλληλογραφία με άλλες υπηρεσίες και με, Αντιδημάρχους, Δ/ντες, 

προϊστάμενους κ.λ.π. 

• Δικαστικά 

• Βεβαιώσεις 

• Διαβιβαστικά 

• Προκηρύξεις - Προσλήψεις – Αποχωρήσεις 

• Συντάξεις 

• Πιστοποιητικά 

• Υπηρεσιακά σημειώματα 

• Έλεγχος πτυχίων, βεβ/σεων & λοιπών δικαιολογητικών 

• Σ.Ε.Δ.Δ. (αλληλογραφία κ.λ.π.) 

• Παρουσιολόγιο 

• Άδειες απουσιών 

• Μετατάξεις, αποσπάσεις 

• Αποδεικτικά (επιδόσεως εγγράφων) 

• Δηλώσεις περιουσιακής κατάστασης 

• Μητρώο μισθοδοτούμενων υπαλλήλων  

• Πειθαρχικά θέματα 

• Απόψεις υπηρεσίας 

• Ηλεκτρονικές υπηρεσίες καταγραφής στοιχείων προσωπικού 

ΑΔΑ: 79ΣΙΩΚΞ-0Θ8



[5] 

 

• Ατομικά Δελτία Κατάταξης 

• Ηλεκτρονικά αρχεία προσωπικού 

• Αναρτήσεις στο Διαύγεια, ιστοσελίδα κλπ 

• Πρωτόκολλο εγγράφων (εισερχομένων & εξερχομένων εγγράφων που αφορούν τον Δήμο 

και τα Ν.Π.Δ.Δ.) 
• Αρχείο πρωτοκόλλου και των 3 Δημοτικών ενοτήτων 
• Αποδεικτικά (επιδόσεως εγγράφων) 

 

Τμήμα Οικονομικών Υπηρεσιών 

Γραφείο Προϋπολογισμού, Λογιστηρίου και Προμηθειών 

• Χρηματικά Εντάλματα Πληρωμής Τακτικής & Έκτακτης Μισθοδοσίας 

• Προτάσεις Ανάληψης Υποχρέωσης / Αποφάσεις Ανάληψης Υποχρέωσης 

• Μισθοδοτικές Καταστάσεις Πληρωμής Τακτικής & Έκτακτης Μισθοδοσίας Προσωπικού 

Δήμου 
• Χρηματικά Εντάλματα Πληρωμής σε Προμηθευτές & λοιπούς δικαιούχους 
• Σύνταξη και παρακολούθηση Προϋπολογισμού του Δήμου 

• Εισηγήσεις στο Δημοτικό Συμβούλιο 

• Εισηγήσεις στην Οικονομική Επιτροπή 

• Διακηρύξεις διαγωνισμών προμηθειών-υπηρεσιών-εργασιών 

• Καταστάσεις μισθοδοσίας, μητρώα κ.λ.π. 
 

Γραφείο Εσόδων,  Περιουσίας και Ταμείου 

• Οίκοθεν βεβαιωτικά Σημειώματα (Είσπραξη μη βεβαιωμένων οφειλών σύμφωνα με 
άρθρο 5 ΒΔ/τος 17-5/15-6-1959) 

• Χρηματικοί Κατάλογοι 

• Ατομικές Ειδοποιήσεις 

• Αποφάσεις Δημάρχου Επιβολής τελών και προστίμων 

• Δημοτική Ενημερότητα 

• Απολογισμός εσόδων –εξόδων 

 

Τμήμα ΚΕΠ 

Διεκπεραίωση αιτημάτων πολιτών μόνο ηλεκτρονικά μέσω της πύλης www.ermis.gov.gr 

Διεύθυνση Τεχνικών Υπηρεσιών, Περιβάλλοντος και Δόμησης 

Τμήμα Τεχνικών, Ηλεκτρομηχανολογικών (Η/Μ) Έργων και Συγκοινωνιών 

• Αρχείο Μελετών 

• Αρχείο Έργων 

• Τεχνικό Πρόγραμμα Μελετών και Έργων 

• Διακηρύξεις διαγωνισμών έργων 

• Φάκελος Νομοθεσία, εγκυκλίων κλπ 

• Φάκελος Παρακολούθησης-Υλοποίησης Χρηματοδοτούμενων Πράξεων 

• Φάκελος Φωτισμός-ΔΕΗ 

• Άδειες κατάληψης κοινόχρηστων χώρων 

• Φάκελος Παιδικών Χαρών 

• Φάκελος Ομβρίων-Ρέματα 

• Κυκλοφοριακές Ρυθμίσεις 

• Φάκελος Αυτοψιών (πεζοδρόμια, περίπτερα, κλπ) 

 

Τμήμα Άρδευσης 

• Μελέτες προμηθειών, υλικών και υπηρεσιών 

• Έγγραφα Δημοτών & Δημοσίων Υπηρεσιών προς διεκπεραίωση 

http://www.ermis.gov.gr/
ΑΔΑ: 79ΣΙΩΚΞ-0Θ8



[6] 

 

Τμήμα Καθαριότητας και Ανακύκλωσης 

• Μελέτες προμηθειών, υλικών και υπηρεσιών 

• Ποσότητες απορριμμάτων 

• Αιτήματα πολιτών 

• Ανακοινώσεις 

• Πρακτικά ανάθεσης επισκευής οχημάτων και μηχανημάτων έργου (Ανταλλακτικά) 

• Πρακτικά ανάθεσης επισκευής οχημάτων και μηχανημάτων έργου (Υπηρεσίες) 

• Ημερήσια Δελτία κίνησης Οχημάτων & Μηχανημάτων του Δήμου 

Τμήμα Περιβάλλοντος και Δόμησης 

Γραφείο Δόμησης  

• Εκθέσεις Αυτοψίας 

• Ενστάσεις κατά Εκθέσεων Αυτοψίας και Προσφυγές κατά εντάξεων στις διατάξεις του 

Ν.4178/13 προς το ΣΥΠΟΘΑ 

• Αναστολή Κυρώσεων, Αναστολή Είσπραξης και διαγραφή προστίμων βάσει του 
Ν.4178/13 

• Συνδέσεις με Δίκτυα Κοινής Ωφέλειας (ΔΕΗ-ΔΕΥΑ) 
• Αποφάσεις Ανάκλησης Υπαγωγών στον Ν.4178/13 
• Αυτοψίες προκειμένου να εκδοθεί Διοικητική Πράξη μετά από Υπαγωγή Αυθαίρετων 

Κατασκευών στις διατάξεις του Ν.417813 
• Πιστοποιητικό Ελέγχου Κατασκευής 
• Εγκρίσεις εγκατάστασης δομικών κατασκευών σταθμών βάσης κεραιών κινητής 

τηλεφωνίας 

• Άδειες οικοδομικές -εγκρίσεις δόμησης , άδειες δομήσεις, αναθεωρήσεις οικ. αδειών, 

κατεδάφισης, ενημερώσεις 

• Εγκρίσεις εργασιών μικρής κλίμακας 

• Έγγραφες ενημερώσεις για οικοδομικές εργασίες (άρθρο 4, παρ 3 Ν. 4067/2012) 

• Ανακλήσεις οικοδομικών αδειών - διοικητικών πράξεων 

• Ανασύσταση φακέλων οικοδομικών αδειών 

• Βεβαιώσεις Χρήσεων Γης 

• Βεβαιώσεις Δήλωσης Ιδιοκτησίας σε Πράξη Εφαρμογής 

• Βεβαιώσεις εκτός Σχεδίου 

• Βεβαιώσεις Οικοδομησιμότητας 

• Απαντήσεις σε αιτήματα πολιτών 

• Σύνταξη Διορθωτικών Πράξεων 

• Βεβαιώσεις όρων δόμησης 

• Προσκυρώσεις 

• Βεβαιώσεις προστίμων 

• Πρωτόκολλο-διεκπεραίωση 

• Αιτήματα ορισμού ελεγκτή δόμησης 

• Ενημερώσεις για πορίσματα ελεγκτών 

• Διακοπή και συνέχιση εργασιών 

• Τροποποιήσεις ρυμοτομικού 

• Πράξεις αναλογισμού 

• Πράξεις εφαρμογής 

Σχολική Επιτροπή Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης 

• Αποφάσεις Σχολικής Επιτροπής Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης 

• Φάκελοι συμβάσεων 

• Διακηρύξεις διαγωνισμών προμηθειών-υπηρεσιών 

• Αποφάσεις κατακύρωσης-ανάθεσης αναδόχων 

• Προτάσεις Ανάληψης Υποχρέωσης / Αποφάσεις Ανάληψης Υποχρέωσης 

ΑΔΑ: 79ΣΙΩΚΞ-0Θ8



[7] 

 

• Διαβιβαστικά προς διάφορες υπηρεσίες 

• Αλληλογραφία 

 

Σχολική Επιτροπή Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης 

• Αποφάσεις Σχολικής Επιτροπής Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης 

• Φάκελοι συμβάσεων 

• Διακηρύξεις διαγωνισμών προμηθειών-υπηρεσιών 

• Αποφάσεις κατακύρωσης-ανάθεσης αναδόχων 

• Προτάσεις Ανάληψης Υποχρέωσης / Αποφάσεις Ανάληψης Υποχρέωσης 

• Διαβιβαστικά προς διάφορες υπηρεσίες 

• Αλληλογραφία 

 
Συμβούλιο Δημοτικής Κοινότητας Μελιδονίου 

• Αποφάσεις Συμβούλιου Δημοτικής Κοινότητας Μελιδονίου 

Συμβούλιο Δημοτικής Κοινότητας Πανόρμου 

• Αποφάσεις Συμβούλιου Δημοτικής Κοινότητας Πανόρμου 

Δημοτική Κοινωφελής Επιχείρηση Μυλοποτάμου (ΔΗ.Κ.Ε.ΜΥ.) 

• Αποφάσεις Διοικητικού Συμβουλίου 
• Αποφάσεις προέδρου Δ.Σ. 
• Διοικητική υποστήριξη και διαχείριση ανθρώπινου δυναμικού 
• Διοργάνωση πολιτιστικών εκδηλώσεων 
• Οικονομική Υπηρεσία 
• Αρχείο εξυπηρετούμενων προγραμμάτων "ΒΟΗΘΕΙΑ ΣΤΟ ΣΠΙΤΙ", "ΚΗΦΗ", 

"ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΑΚΟΙ ΣΤΑΘΜΟΙ" 
• Χρηματοδότηση προγραμμάτων "ΒΟΗΘΕΙΑ ΣΤΟ ΣΠΙΤΙ", "ΚΗΦΗ", "ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΑΚΟΙ 

ΣΤΑΘΜΟΙ" 
• Παρακολούθηση φυσικού αντικειμένου προγραμμάτων "ΒΟΗΘΕΙΑ ΣΤΟ ΣΠΙΤΙ", "ΚΗΦΗ", 

"ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΑΚΟΙ ΣΤΑΘΜΟΙ" 
 

Δημοτική Επιχείρηση Ύδρευσης Αποχέτευσης Μυλοποτάμου (Δ.Ε.Υ.Α.Μ.) 

 Αποφάσεις Διοικητικού Συμβουλίου 
 Αποφάσεις προέδρου Δ.Σ. 
 Διοικητική υποστήριξη και διαχείριση ανθρώπινου δυναμικού 
 Οικονομική Υπηρεσία 

 
 

β) Σύνολα εγγράφων, πληροφοριών και δεδομένων που θα διατεθούν σε ανοικτό και 
μηχαναγνώσιμο μορφότυπο, εφαρμόζοντας την αρχή της ανοικτής διάθεσης της 
δημόσιας πληροφορίας, 

Ιδιαίτερο Γραφείο Δημάρχου 

• Αποφάσεις Δημάρχου 

Αυτοτελές Γραφείο Επικοινωνίας και Δημοσίων Σχέσεων 

• Δελτία Τύπου 
• Εκδηλώσεις Δήμου 

Αυτοτελές Τμήμα  Προγραμματισμού, Οργάνωσης και Πληροφορικής 

Γραφείο Προγραμματισμού, Ανάπτυξης  και Οργάνωσης 

• Ετήσιο Πρόγραμμα Δράσης 

• Επιχειρησιακό Πρόγραμμα 

• Τεχνικό Πρόγραμμα 

 

ΑΔΑ: 79ΣΙΩΚΞ-0Θ8



[8] 

 

Γραφείο Τεχνολογιών Πληροφορικής και Επικοινωνιών (ΤΠΕ) 

• Μελέτες προμηθειών και υπηρεσιών 

 

Αυτοτελές Τμήμα Τοπικής Οικονομικής Ανάπτυξης 

Γραφείο Αγροτικής Παραγωγής 

• Ανακοινώσεις 

 

Γραφείο Συντήρησης Πρασίνου 

• Μελέτες προμηθειών και υπηρεσιών 

 

Διεύθυνση Κοινωνικής Προστασίας, Παιδείας και Πολιτισμού 

Τμήμα Παιδείας, Δια Βίου Μάθησης και Πολιτισμού 

• Αποφάσεις Δημοτικού Συμβουλίου για Κατανομές Χρημάτων για την Κάλυψη Δαπανών 

στα Σχολεία 
• Αποφάσεις Δημοτικής Επιτροπής Παιδείας για Παραχωρήσεις Σχολικών Χώρων 
• Αποφάσεις Δημοτικής Επιτροπής Παιδείας για Κατανομές Χρημάτων για την κάλυψη 

Δαπανών στα Σχολεία 

 

Διεύθυνση Διοικητικών και Οικονομικών Υπηρεσιών 

Τμήμα Διοικητικών Υπηρεσιών 

Γραφείο Υποστήριξης Πολιτικών Οργάνων του Δήμου 

• Αποφάσεις Δημοτικού Συμβουλίου 

• Αποφάσεις Δημοτικής Επιτροπής Διαβούλευσης 

• Αποφάσεις Οικονομικής Επιτροπής 

• Αποφάσεις Επιτροπής Ποιότητας Ζωής 

Γραφείο Ανθρώπινου Δυναμικού και Διοικητικής Μέριμνας 

• Αποφάσεις Δημάρχου 

• Αναρτήσεις στο Διαύγεια, ιστοσελίδα κλπ 

 

Τμήμα Οικονομικών Υπηρεσιών 

Γραφείο Προϋπολογισμού, Λογιστηρίου και Προμηθειών 

• Χρηματικά Εντάλματα Πληρωμής Τακτικής & Έκτακτης Μισθοδοσίας 

• Προτάσεις Ανάληψης Υποχρέωσης / Αποφάσεις Ανάληψης Υποχρέωσης 
• Χρηματικά Εντάλματα Πληρωμής σε Προμηθευτές & λοιπούς δικαιούχους 
• Σύνταξη και παρακολούθηση Προϋπολογισμού του Δήμου 
• Αποφάσεις κατακύρωσης-ανάθεσης αναδόχων 

 
Γραφείο Εσόδων,  Περιουσίας και Ταμείου 

• Αποφάσεις Δημάρχου Επιβολής τελών και προστίμων 

• Απολογισμός εσόδων –εξόδων 

 

Διεύθυνση Τεχνικών Υπηρεσιών, Περιβάλλοντος και Δόμησης 

Τμήμα Τεχνικών, Ηλεκτρομηχανολογικών (Η/Μ) Έργων και Συγκοινωνιών 

• Αρχείο Μελετών 

• Τεχνικό Πρόγραμμα Μελετών και Έργων 

• Φάκελος Παιδικών Χαρών 

ΑΔΑ: 79ΣΙΩΚΞ-0Θ8



[9] 

 

• Φάκελος Ομβρίων-Ρέματα 

• Κυκλοφοριακές Ρυθμίσεις 

 

Τμήμα Άρδευσης 

• Μελέτες προμηθειών, υλικών και υπηρεσιών 

Τμήμα Καθαριότητας και Ανακύκλωσης 

• Μελέτες προμηθειών, υλικών και υπηρεσιών 

 

Σχολική Επιτροπή Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης 

• Αποφάσεις Σχολικής Επιτροπής Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης 

• Φάκελοι συμβάσεων 

• Διακηρύξεις διαγωνισμών προμηθειών-υπηρεσιών 

• Αποφάσεις κατακύρωσης-ανάθεσης αναδόχων 

• Προτάσεις Ανάληψης Υποχρέωσης / Αποφάσεις Ανάληψης Υποχρέωσης 

 

Σχολική Επιτροπή Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης 

• Αποφάσεις Σχολικής Επιτροπής Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης 

• Φάκελοι συμβάσεων 

• Διακηρύξεις διαγωνισμών προμηθειών-υπηρεσιών 

• Αποφάσεις κατακύρωσης-ανάθεσης αναδόχων 

• Προτάσεις Ανάληψης Υποχρέωσης / Αποφάσεις Ανάληψης Υποχρέωσης 

 
Συμβούλιο Δημοτικής Κοινότητας Μελιδονίου 

• Αποφάσεις Συμβούλιου Δημοτικής Κοινότητας Μελιδονίου 

Συμβούλιο Δημοτικής Κοινότητας Πανόρμου 

• Αποφάσεις Συμβούλιου Δημοτικής Κοινότητας Πανόρμου 

Δημοτική Κοινωφελής Επιχείρηση Μυλοποτάμου (ΔΗ.Κ.Ε.ΜΥ.) 

• Αποφάσεις Διοικητικού Συμβουλίου 
• Αποφάσεις προέδρου Δ.Σ. 

 
Δημοτική Επιχείρηση Ύδρευσης Αποχέτευσης Μυλοποτάμου (Δ.Ε.Υ.Α.Μ.) 

 Αποφάσεις Διοικητικού Συμβουλίου 
 Αποφάσεις προέδρου Δ.Σ. 

 

 
γ) Σύνολα εγγράφων, πληροφοριών και δεδομένων που θα διατεθούν με επιβολή όρων μέσω 
αδειοδότησης ή τελών, σύμφωνα με τα άρθρα 7 έως 9 του Ν. 4305/2014 

 

Διεύθυνση Διοικητικών και Οικονομικών Υπηρεσιών 

Τμήμα Οικονομικών Υπηρεσιών 

Γραφείο Προϋπολογισμού, Λογιστηρίου και Προμηθειών 

• Μισθοδοτικές Καταστάσεις Πληρωμής Τακτικής & Έκτακτης Μισθοδοσίας Προσωπικού 

Δήμου 

• Διακηρύξεις διαγωνισμών προμηθειών-υπηρεσιών-εργασιών 

• Αποφάσεις κατακύρωσης-ανάθεσης αναδόχων 

 

 

ΑΔΑ: 79ΣΙΩΚΞ-0Θ8



[10] 

 

Διεύθυνση Τεχνικών Υπηρεσιών, Περιβάλλοντος και Δόμησης 

Τμήμα Τεχνικών, Ηλεκτρομηχανολογικών (Η/Μ) Έργων και Συγκοινωνιών 

• Διακηρύξεις διαγωνισμών έργων 

 
 
δ) Σύνολα εγγράφων, πληροφοριών και δεδομένων που υπόκεινται στους περιορισμούς που 
τίθενται στην παράγραφο 1 του άρθρου 3 του Ν. 4305/2014 και δεν διατίθενται για περαιτέρω  
αξιοποίηση και χρήση 

 
Ιδιαίτερο Γραφείο Δημάρχου 

• Αλληλογραφία Δημάρχου 

Νομική Υπηρεσία 

• Γνωμοδοτήσεις προς υπηρεσίες Δήμου 

• Δικόγραφα 

• Έγγραφα δικαστικών υποθέσεων 

Αυτοτελές Γραφείο Διαφάνειας 

• Αρχείο Κανονισμών, Οδηγών κλπ 
 
Αυτοτελές Γραφείο Διοικητικής Βοήθειας 

 Αρχείο Αιτημάτων πολιτών 

Αυτοτελές Τμήμα  Προγραμματισμού, Οργάνωσης και Πληροφορικής 

Γραφείο Προγραμματισμού, Ανάπτυξης  και Οργάνωσης 

• Φάκελος Προσκλήσεων Χρηματοδοτούμενων Πράξεων 

• Διαχειριστική Επάρκεια 

 

Αυτοτελές Τμήμα Τοπικής Οικονομικής Ανάπτυξης 

Γραφείο Αγροτικής Παραγωγής 

• Διαχείριση Αδέσποτων ζώων 

• Βεβαιώσεις 

• Έγγραφα Δημοτών & Δημοσίων Υπηρεσιών προς διεκπεραίωση 

Γραφείο Αδειοδοτήσεων και Ρύθμισης Εμπορικών Δραστηριοτήτων 

• Άδειες Περιπτέρων 

• Άδειες Υπαίθριου Εμπορίου 

• Άδειες Καταστημάτων Υγειονομικού Ενδιαφέροντος 

Γραφείο Συντήρησης Πρασίνου 

• Έγγραφα Δημοτών & Δημοσίων Υπηρεσιών προς διεκπεραίωση 

Διεύθυνση Κοινωνικής Προστασίας, Παιδείας και Πολιτισμού 

Τμήμα Κοινωνικής Πολιτικής και Ισότητας των Φύλων  

• Μητρώο απόρων του Δήμου 

• Χορηγίες για οικονομικά αδύναμες οικογένειες του Δήμου  

• Βιβλιάρια Πρόνοιας 
• Αρχείο μελών ΚΑΠΗ  
• Αρχείο συμμετοχής μελών στις Ομάδες Δημιουργικής Απασχόλησης ΚΑΠΗ  
• Αρχείο Εκδηλώσεων ΚΑΠΗ Δήμου  
• Επίσκεψη σε θεατρικές παραστάσεις του ΚΑΠΗ Δήμου  

ΑΔΑ: 79ΣΙΩΚΞ-0Θ8



[11] 

 

• Εκδρομές ΚΑΠΗ Δήμου 

• Αρχείο εξυπηρετούμενων " ΠΑΙΔΙΚΟΙ ΣΤΑΘΜΟΙ ",  

• Χρηματοδότηση προγράμματος " ΠΑΙΔΙΚΟΙ ΣΤΑΘΜΟΙ " 

• Παρακολούθηση φυσικού αντικειμένου "ΠΑΙΔΙΚΟΙ ΣΤΑΘΜΟΙ" 

• Έρευνες συνθηκών διαβίωσης 

• Κοινωνικές εκθέσεις 

• Πιστοποιητικά Κοινωνικής Προστασίας 

• Διαμεσολάβηση & παραπομπή σε ΚΕΠΑ, ΙΚΑ, Εφορία, Νοσηλευτικά Ιδρύματα, Δομές 

Κοινωνικής Προστασίας, Λοιποί Δήμοι, Υπουργεία 

• Εποπτεία φιλανθρωπικών σωματείων 

• Ομιλίες με θέματα που απασχολούν γονείς, παιδιά & τρίτη ηλικία 

• Μητρώο δικαιούχων Κοινωνικού Παντοπωλείου 

• Μητρώο δικαιούχων προγράμματος επισιτιστικής κρίσης 

• Αρχείο με εισαγγελικές παραγγελίες 

 

Τμήμα Προστασίας και Προαγωγής της Δημόσιας Υγείας 

• Έγγραφα Δημοτών & Δημοσίων Υπηρεσιών προς διεκπεραίωση 

 

Τμήμα Παιδείας, Δια Βίου Μάθησης και Πολιτισμού 

• Αποφάσεις Δημάρχου για Παραχωρήσεις Σχολικών Χώρων 
• Αποφάσεις Δημοτικού Συμβουλίου για Κατανομές Χρημάτων για την Κάλυψη Δαπανών 

στα Σχολεία 
• Αποφάσεις Δημοτικής Επιτροπής Παιδείας για Παραχωρήσεις Σχολικών Χώρων 
• Αποφάσεις Δημοτικής Επιτροπής Παιδείας για Κατανομές Χρημάτων για την κάλυψη 

Δαπανών στα Σχολεία 
• Στοιχεία Συλλόγων Γονέων και Κηδεμόνων 

• Αριθμός Μαθητών και Τμημάτων Σχολείων Δήμου  

• Νομοθεσία σχετικά με Αρμοδιότητες Επιτροπής Παιδείας, Νόμοι & Εγκύκλιοι 

• Αποφάσεις Διευθύνσεων Π/θμιας και Δ/θμιας Εκπ/σης Ανατολικής Αττικής για τα Όρια 

Σχολικών Μονάδων Δήμου  

• Οικονομικοί Απολογισμοί Σχολικών Επιτροπών Π/θμιας και Δ/θμιας Εκπαίδευσης Δήμου  

• Αιτήσεις Εκπαιδευομένων 2013 -2015 στο Κέντρο Δια Βίου Μάθησης  

• Έντυπα μετακίνησης εκπαιδευτών-στελεχών & ατομικά στοιχεία εκπαιδευτών για το 

Κέντρο Δια Βίου Μάθησης  

• Φάκελος Δημοσιότητας για το Κέντρο Δια Βίου Μάθησης  

• Φάκελος Μηνιαία Δελτία Φυσικού Αντικειμένου για το Κέντρο Δια Βίου Μάθησης  

• Έντυπα αξιολόγησης και πρακτικά συναντήσεων για το Κέντρο Δια Βίου Μάθησης  

• Μηνιαίες Εκθέσεις Πεπραγμένων Υπεύθυνου Εκπαίδευσης & Υπεύθυνης Οργάνωσης για 

το Κέντρο Δια Βίου Μάθησης  

• Φάκελος εισερχόμενων - εξερχόμενων εγγράφων2013-2015 για το Κέντρο Δια Βίου 

Μάθησης 

• Πρωτόκολλο 

 

Διεύθυνση Διοικητικών και Οικονομικών Υπηρεσιών 

Τμήμα Διοικητικών Υπηρεσιών 

Γραφείο Δημοτικής Κατάστασης και Ληξιαρχείου 

• Ληξιαρχικές Πράξεις 

• Εκθέσεις 

• Αλλαγή Επωνύμου 

• Εξελληνισμός Επωνύμου 

• Οικογενειακές μερίδες 

ΑΔΑ: 79ΣΙΩΚΞ-0Θ8



[12] 

 

• Εκλογικοί κατάλογοι 

• Τέλεση Πολιτικών γάμων 

• Άδειες Γάμου 

• Δηλώσεις Πολιτογράφησης 

• Μητρώα Αρρένων 

Γραφείο Ανθρώπινου Δυναμικού και Διοικητικής Μέριμνας 

• Φάκελοι απασχολουμένων εν ενεργεία ή αποχωρήσαντες και από τις 3 Δημοτικές Ενότητες 

• Αποφάσεις Δημάρχου 

• Αποφάσεις, αλληλογραφία με άλλες υπηρεσίες και με, Αντιδημάρχους, Δ/ντες, 

προϊστάμενους κ.λ.π. 

• Δικαστικά 

• Βεβαιώσεις 

• Διαβιβαστικά 

• Προκηρύξεις - Προσλήψεις – Αποχωρήσεις 

• Συντάξεις 

• Πιστοποιητικά 

• Υπηρεσιακά σημειώματα 

• Έλεγχος πτυχίων, βεβ/σεων & λοιπών δικαιολογητικών 

• Σ.Ε.Δ.Δ. (αλληλογραφία κ.λ.π.) 

• Παρουσιολόγιο 

• Άδειες απουσιών 

• Μετατάξεις, αποσπάσεις 

• Αποδεικτικά (επιδόσεως εγγράφων) 

• Δηλώσεις περιουσιακής κατάστασης 

• Μητρώο μισθοδοτούμενων υπαλλήλων  

• Πειθαρχικά θέματα 

• Απόψεις υπηρεσίας 

• Ηλεκτρονικές υπηρεσίες καταγραφής στοιχείων προσωπικού 

• Ατομικά Δελτία Κατάταξης 

• Ηλεκτρονικά αρχεία προσωπικού 

• Πρωτόκολλο εγγράφων (εισερχομένων & εξερχομένων εγγράφων που αφορούν τον Δήμο 

και τα Ν.Π.Δ.Δ.) 
• Αρχείο πρωτοκόλλου και των 3 Δημοτικών ενοτήτων 
• Αποδεικτικά (επιδόσεως εγγράφων) 

Τμήμα Οικονομικών Υπηρεσιών 

Γραφείο Εσόδων,  Περιουσίας και Ταμείου 

• Οίκοθεν βεβαιωτικά Σημειώματα (Είσπραξη μη βεβαιωμένων οφειλών σύμφωνα με 
άρθρο 5 ΒΔ/τος 17-5/15-6-1959) 

• Χρηματικοί Κατάλογοι 

• Ατομικές Ειδοποιήσεις 

• Δημοτική Ενημερότητα 

 

Γραφείο Εσόδων,  Περιουσίας και Ταμείου 

• Ατομικές Ειδοποιήσεις 

• Δημοτική Ενημερότητα 

 

Τμήμα ΚΕΠ 

Διεκπεραίωση αιτημάτων πολιτών μόνο ηλεκτρονικά μέσω της πύλης www.ermis.gov.gr 

http://www.ermis.gov.gr/
ΑΔΑ: 79ΣΙΩΚΞ-0Θ8



[13] 

 

Διεύθυνση Τεχνικών Υπηρεσιών, Περιβάλλοντος και Δόμησης 

Τμήμα Τεχνικών, Ηλεκτρομηχανολογικών (Η/Μ) Έργων και Συγκοινωνιών 

• Αρχείο Έργων 

• Φάκελος Νομοθεσία, εγκυκλίων κλπ 

• Φάκελος Παρακολούθησης-Υλοποίησης Χρηματοδοτούμενων Πράξεων 

• Φάκελος Φωτισμός-ΔΕΗ 

• Άδειες κατάληψης κοινόχρηστων χώρων 

• Φάκελος Αυτοψιών (πεζοδρόμια, περίπτερα, κλπ) 

 

Τμήμα Άρδευσης 

• Έγγραφα Δημοτών & Δημοσίων Υπηρεσιών προς διεκπεραίωση 

 

Τμήμα Καθαριότητας και Ανακύκλωσης 

• Ποσότητες απορριμμάτων 

• Αιτήματα πολιτών 

• Ανακοινώσεις 

• Πρακτικά ανάθεσης επισκευής οχημάτων και μηχανημάτων έργου (Ανταλλακτικά) 

• Πρακτικά ανάθεσης επισκευής οχημάτων και μηχανημάτων έργου (Υπηρεσίες) 

• Ημερήσια Δελτία κίνησης Οχημάτων & Μηχανημάτων του Δήμου 

 

Τμήμα Περιβάλλοντος και Δόμησης 

Γραφείο Δόμησης  

• Εκθέσεις Αυτοψίας 

• Ενστάσεις κατά Εκθέσεων Αυτοψίας και Προσφυγές κατά εντάξεων στις διατάξεις του 

Ν.4178/13 προς το ΣΥΠΟΘΑ 

• Αναστολή Κυρώσεων, Αναστολή Είσπραξης και διαγραφή προστίμων βάσει του 
Ν.4178/13 

• Συνδέσεις με Δίκτυα Κοινής Ωφέλειας (ΔΕΗ-ΔΕΥΑ) 
• Αποφάσεις Ανάκλησης Υπαγωγών στον Ν.4178/13 
• Αυτοψίες προκειμένου να εκδοθεί Διοικητική Πράξη μετά από Υπαγωγή Αυθαίρετων 

Κατασκευών στις διατάξεις του Ν.417813 
• Πιστοποιητικό Ελέγχου Κατασκευής 
• Εγκρίσεις εγκατάστασης δομικών κατασκευών σταθμών βάσης κεραιών κινητής 

τηλεφωνίας 

• Άδειες οικοδομικές -εγκρίσεις δόμησης , άδειες δομήσεις, αναθεωρήσεις οικ. αδειών, 

κατεδάφισης, ενημερώσεις 

• Εγκρίσεις εργασιών μικρής κλίμακας 

• Έγγραφες ενημερώσεις για οικοδομικές εργασίες (άρθρο 4, παρ 3 Ν. 4067/2012) 

• Ανακλήσεις οικοδομικών αδειών - διοικητικών πράξεων 

• Ανασύσταση φακέλων οικοδομικών αδειών 

• Βεβαιώσεις Χρήσεων Γης 

• Βεβαιώσεις Δήλωσης Ιδιοκτησίας σε Πράξη Εφαρμογής 

• Βεβαιώσεις εκτός Σχεδίου 

• Βεβαιώσεις Οικοδομησιμότητας 

• Απαντήσεις σε αιτήματα πολιτών 

• Σύνταξη Διορθωτικών Πράξεων 

• Βεβαιώσεις όρων δόμησης 

• Προσκυρώσεις 

• Βεβαιώσεις προστίμων 

• Πρωτόκολλο-διεκπεραίωση 

ΑΔΑ: 79ΣΙΩΚΞ-0Θ8



[14] 

 

• Αιτήματα ορισμού ελεγκτή δόμησης 

• Ενημερώσεις για πορίσματα ελεγκτών 

• Διακοπή και συνέχιση εργασιών 

• Τροποποιήσεις ρυμοτομικού 

• Πράξεις αναλογισμού 

• Πράξεις εφαρμογής 

 

Σχολική Επιτροπή Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης 

• Διαβιβαστικά προς διάφορες υπηρεσίες 

• Αλληλογραφία 

 

Σχολική Επιτροπή Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης 

• Διαβιβαστικά προς διάφορες υπηρεσίες 

• Αλληλογραφία 

 
Δημοτική Κοινωφελής Επιχείρηση Μυλοποτάμου (ΔΗ.Κ.Ε.ΜΥ.) 

• Διοικητική υποστήριξη και διαχείριση ανθρώπινου δυναμικού 
• Διοργάνωση πολιτιστικών εκδηλώσεων 
• Οικονομική Υπηρεσία 
• Αρχείο εξυπηρετούμενων προγραμμάτων "ΒΟΗΘΕΙΑ ΣΤΟ ΣΠΙΤΙ", "ΚΗΦΗ", 

"ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΑΚΟΙ ΣΤΑΘΜΟΙ" 
• Χρηματοδότηση προγραμμάτων "ΒΟΗΘΕΙΑ ΣΤΟ ΣΠΙΤΙ", "ΚΗΦΗ", "ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΑΚΟΙ 

ΣΤΑΘΜΟΙ" 
• Παρακολούθηση φυσικού αντικειμένου προγραμμάτων "ΒΟΗΘΕΙΑ ΣΤΟ ΣΠΙΤΙ", "ΚΗΦΗ", 

"ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΑΚΟΙ ΣΤΑΘΜΟΙ" 
 

Δημοτική Επιχείρηση Ύδρευσης Αποχέτευσης Μυλοποτάμου (Δ.Ε.Υ.Α.Μ.) 

 Διοικητική υποστήριξη και διαχείριση ανθρώπινου δυναμικού 
 Οικονομική Υπηρεσία 

 

ΑΔΑ: 79ΣΙΩΚΞ-0Θ8


		2015-07-31T14:28:02+0300
	Athens




